34. Spiritus sanctus aliquando recedit, ut audiatur reuiratur: et rursus dignanter ad hoc reddit, ut consoleretur. *Ibid.*

35. Vigilandus est, et vigilandum omni hora, quia nescimus quis hora Spiritus sanctus venturus sit, seu iterum abiturus: it enim et redit spiritus ille, et qui stat eo tenente, deserente cadat necesse est. *Ibid.*

36. Spiritus sanctus monet, et moveit, et docet. Monet memoriam, rationem docet, moveit voluntatem. Serm. in *Festo Pentecostes*, num. 5.

37. Ne minimam paleam peccati intra cordis quod possidet Spiritus sanctus habitatculum patitur residere; sed statim igne subtilissima circumspécionis exurit Spiritus ille dulcis et suavis. *Ibid.*, serm. 2.

38. Maxime hostiliter agit, qui spiritum vita in fonte cordis extinguit. Super *Luc.*, cap. 47.

39. Nihil excellenter, nihil pretiosius, nihil nobilis Spiritu sancto. Serm. 3, *Dom.* 3, post *Pascua.*

40. Sicut ignis appositione lignorum augetur et conservatur ne deficit; sic nos ardorem ignis Spiritus sancti per devotam et jugem recordato-nem conservare debemus. Serm. 4, *Pent.*

41. Sunt in Spiritu sancto tres proprietates. Primo, est ineffabilis veritas: secundo, liberalis caritas; tertio, inseparabilis potestas. *Ibid.*, serm. 9.

42. Vere bonus est Spiritus sanctus: bonus utique in peccatorum remissione, in virtutum collatione, in sensum illuminatione, in animarum elevatione. *Prose.*

43. Primo modo bonus est incipientibus, secundo proficiens, tertio consummatibus, quarto pervenientibus. *Ibid.*, serm. 2.

44. Trias nos docet Spiritus sanctus, intelligere, vincere, facere: docet intelligere omnem veritatem, docet vincere mundi vanitatem, docet facere Dei voluntatem. *Ibid.*, serm. 42.

45. Repletio Spiritus sancti est purgativa, illuminativa, perfectiva, confirmativa. Purgat defectum, illuminat intellectum, perficit affectum, confirmat perfectum. Serm. 3, for. 3, *Pente.* super illud *Act. 11: Replete sunt omnes Spiritu sancto.*

46. Spiritus sanctus ignis est amorous, illuminans intellectum, et pariter inflammat affectum. *De septem donis Spiritus sancti in genere.*

47. Spiritus sanctus per dominum timoris, humiliat altæ; per dominum pietatis, liquefacit dura; per dominum scientie, illuminat obscuræ; per dominum fortitudinis, consolidat molitia; per dominum consilii, restringit fluida; per dominum intellectus, clarificat nobilios; per dominum sapientie, inflamat frigida. *Ibid.*

48. Spiritus sanctus dominum perfectum dicitur quia a Patre et Filio, ut donabilis spiratur. *De Septem donis Spiriti sancti in genere*, cap. 4.

49. Unus est tantum Spiritus sanctus ille Paracletus, sicut unus est Deus Pater, neque est secundus Pater: et sicut unus est unigenitus Filius et Verbum Dei, fratremque non habet: sic

unus est tantum sanctus Spiritus, et aliis non est Spiritus equalis cum illo dignitatis. *Cateches.* 16.

50. Si posse est obnoxia, qui adhererit furi, et versatur cum illo: quam spem habebit, qui Spiritu sancto adversatur? *Ibid.*, cap. 5, super illud: *Septem diebus expectabis me.*

51. Sicut mare cum turbatur, oleo infuso cedit natura sua tempestas, lenitatem olei procellam extingue: sic anima nostra cum lenitum gracie Spiritus sancti, jucunda tranquillatur. *De Perfect. Spirit.*, cap. 35.

52. De Spiritu sancto accipimus, ut sapiamus inter bonum malumque discernere, justa diligere, iusta respire, *Prose.*

53. De Spiritu sancto accipimus, vite amore, et gloria ardore succoris, ut erigere a terrenis mendicis ad superna et divina valeamus. Homil. in die *Pente.*

54. Magnum est Spiritu sancto illustrari, sed multo maius est, impleri. Homil. 1 de *S. Joan.* *Bapt.*

55. Ubi perflaviter spiritus amoris, ibi scientiarum aroma utiliter fluum, nempe meditationes orationes, suspiria singulæ, lacrymae, ipsa colloquia. Serm. 39 super *Cant.*

56. Ibi nulla quies, ubi Spiritus sancti consolatione deest. Super *Thren.*, cap. 3.

57. Spiritus sanctus quorum corda tangit, prout coelestis exercitus multæ fluit. Lib. 5 in *I Reg.*, cap. v, super illud: *Quorum Deus te legit corda.*

58. Sancti Spiritus gratia cum sibi divites subiicit, pauperes non repellit; cum fortes humiliat, venire ad se debiles non renusat: cum nobiles colligit, simuli et ignobiles apprehendit: cum saepes suscipit, imperitorum stultitiam non contemnit. Lib. 6 *Moral.*, cap. 8, num. 7.

59. Spiritus sanctus mentem quam replet, et illuminans irrorat, et irrorans illuminat; ut et luce eius videat quid appetat, et de rore eius se refrigeret, ne lassescat. Super *Cant.*, cap. xv super illud: *Hortus conclusus.*

60. In linguis igneis apparuit Spiritus sanctus, quia omnes quos replevit, ardentes pariter et loquaces facti. Super *Job*, cap. 32.

75. Spiritus sanctus non habet habitat, ubi turbat et frequenta, et dissensiones et rixæ sunt: sed Spiritus sanctus proprie sedem habet solitudinem. Homil. 3 super *Marc.*

62. Spiritus sanctus dum sensus honeste vivendum instruit, audace modo, modo timidos reddit: audaces ut presumant, timidos ne superbiant. Impellit ut necessaria postulet, retrahit ne nimis praesumendo vitium incurvant temeritatis. Lib. 4 in *I Reg.*, cap. 4, super illud: *Eamus illuc, si forte indicet nobis, etc.*

63. Indicia Spiritus sancti sunt, excellencia dona humilitatis: quia sanctus Spiritus quo majori luci virtutum electorum corde irradiat, eo abundantior dona humilitatis ditat. *Ibid.*, cap. 5, super illud: *Septem diebus expectabis me.*

64. Logo non constringitur sancti Spiritus domum. Lib. 1 *Dialogi*, cap. 4, verbo *Negauimus.*

65. Spiritus sanctus cor quod replet, elevat, et ardor malitiae ad inferiora semper incurvat. Homil. 2 super *Ezech.*

66. Spiritus sanctus erat quidem semper, et est, et erit: neque incipiens, neque desinet; sed semper Patri et Filio coordinatus, et communera-tus. Orat. 5 de *Pent.*

67. Nemo sancti Spiritus particeps fieri potest, qui non in excelsa hujus vita parte versetur: nam qui ex qua sursum sunt sapienti, et suam intelli-giem rem publicanam recte colunt, Spiritum sanctum assequuntur. Orat. in *Pente.*

68. Negat fons sanctificationis Spiritum sanctum, qui eum privat potestate sanctificandi. In *Exposit. 2 Fidei.*

69. Spiritus sanctus recte Paracletus vocatur, quia corda fidelium ne inter hujus seculi adversa deficiant, coelesti vita desideris sublevat ac re-ficit. Serm. *vigilia Pent.*

70. Qui sunt isti tres spiritus? principalis spiritus, Pater est: rectus spiritus, Christus est: Spiritus sanctus, Spiritus sanctus est. Epist. 9 de *Tribus virtut.*, super illud *Psalm. 1: Spiritus principi consipit conforma me.*

71. Spiritus sanctus torrens voluptatis Dei est, qui irrigat omnem animam spiritualibus fluentis, ut fructum exhibeat sanctitatis. Super *Psalm. xxxv.*, vers. 9.

72. Spiritus sanctus expectandus est, promerendus est, et fidei praeceptorum atque observatione retinendus. Lib. 2 de *Trin.*

73. Nihil dulcedo Spiritus sancti in vita sua. Serm. 3 de *Spirituali Christi compilio.*

74. Mustum est ardor Spiritus sancti, qui quos inebriat, loquaces facit. Super *Job*, cap. 32.

75. Spiritus sanctus non habet habitat, ubi turbat et frequenta, et dissensiones et rixæ sunt: sed Spiritus sanctus proprie sedem habet solitudinem. Homil. 50 super *Joan.*

76. Spiritus sancti gratia, cum monte illapsa est, canique irrigat, omni fonte uberior scaturit, nunquam deficit, nunquam vacuatur, nunquam stat. Homil. 50 super *Joan.*

77. Nihil imbecillus illis, qui a Spiritus sancti sunt auxilio destituti. *Ibid.*, homil. 65.

78. Dies Pentecostes, dies propitiationis, dies remissionis, dies est indulgentie. Serm. *de Pent.*, de *Spiritu sancto*.

79. Spiritus sanctus fuit semper, et est, et erit: neque incipit, neque desinit, sed semper Patri consubstantialiter familiaris. *Ibid.*

80. Spiritus sanctus vita natura vivens et vivendum vivificator est, lumen de luce et lucis superpeditor, per se bonus et fons bonitatis, per se Dominus sui juris, Dous de Deo deificans, virtus omnipotens. *Ibid.*

81. Spiritus sanctus, spiritus absque materia, absque rege, absque senio, absque successore, absque fluxu, absque sorde, absque confusione. *Ibid.*

82. Spiritus sanctus, spiritus quem nemo interpretari potest, impervigilabilis est, imperscrutabilis est, inparibilis, incircumscripibilis, indissolubilis, incommutabilis, incomprehensibilis. *Ibid.*

83. Spiritus sanctus non spiritus est ventorum, non spiritus angelicus, non spiritus corporalis, non spiritus sacerdotis; sed Spiritus opifex, Spiritus personam in Deitate habens, Spiritus sapientiae, intellectus et exultationis. *Ibid.*

84. Spiritus sanctus, spiritus pacis et fidei, spiritus gratiae et intelligentiae, spiritus libertatis et mansuetitudinis, spiritus salutis et illustrationis. *Ibid.*

85. Spiritus sanctus imaginis nostrae est reformatio, mentis perfectio, anime instauratio. *Ibid.*

86. Spiritus sanctus auctor est fidei in Deum, spiritualis mentalium oculorum nostrorum sol, internum nostrum lumen, et lucifer in pecoribus celo. *Ibid.*

87. Spiritus sanctus opulentia est filiorum Dei, exteriorum bonorum thesaurorum, pugnis eterni regni, primitate vitae eternae, et signaculum gratiae baptismi. *Ibid.*

88. Spiritus sanctus cibus est diligentium Christianum, quo nunquam satiatur, ipse potus est animarum filiorum Dei, ipse charitas eorum, qui sibi conjuncti sunt. *Ibid.*

89. Spiritus sanctus animalium est exultatio, cordis tripudium, ignis, fons rorulentus. *Ibid.*

90. Spiritus sanctus lugentium est consolatio, mortis diritis depositio, mentis requies, sapientiae communicatio, prudentiae intentione, prescientiae illustratio. *Ibid.*

91. Spiritu sancto reges inunguntur, sacerdotes ordinantur, Prophetae illustrantur, doctores declarantur, ecclesias sanctificantur, altaria fundantur, unguentum consecratur, aqua purgantur, demones alligantur, morbi curantur. *Ibid.*

92. Spiritus vocatus sanctus, Dominus, vivificator, consolator et Paracletus. *Ibid.*

93. Spiritus paraclelus, hoc est, inhortator: inhortatur semper ad bonum corda fidelium, inhorte-

tatur animam ut Deo se unitat, inhortatur mentem ut a malis desistat. *Ibid.*

94. Spiritus sanctus cor ad se attrahit, inconfabili et mentali charitate exultat, educat, calefacit, a terrenis transfert, et ad coelestia vocat. *Ibid.*

95. Spiritus sanctus, Spiritus veritatis, Spiritus Dei, Spiritus Domini, Spiritus patris, Spiritus Filii, Spiritus Christi. Serm. *De adorando Spiritu.*

96. Quomodo poterimus allicere auxilium spiritus, eique persuadere, ut apud nos manere velim? Per opera bona, et optimam vivendi rationem. Serm. *De Verb. Apost. : Habentes eundem Spiritum, etc.*

97. Spiritus sanctus in anima remissa et segni permanente non sustinet. Homil. 34 super Epist. ad Hebr.

98. Sic ut aranearum stamina flatum venti non suscipiunt, sic neque anima speculari, neque homo animalia gratiam poterit. Spiritus sancti suscipere. *Ibid.*

99. Quandiu quis ignitus incedit, omnia superat, omnia excedit, omnia contemnit. *Ibid.*

100. Flamma fervoris insuperabilis est res et, et importabile est cunctis rebus incendium Spiritus sancti. *Ibid.*

101. Fervor Spiritus sancti, tanquam ignis, omnia consumit. *Ibid.*

102. Spiritus sancti gratia nunquam parva est et viles, sed magna et mirabilis, et dantis munificencia digna. Homil. 1 ad Popul. Antioch.

103. Spiritus sanctus ignis est, ut incitamentum et fervorem gratiae, et peccatorum assumptionem significet. Homil. 31 super Joann.

104. Nullum bonum perficitur, quod per Spiritum sanctum non concepit. Super Prolog. Regule S. Benedict., cap. 2.

105. Lux animalium nostrorum Spiritus sanctus est, sine quo nullum bonum, nec incipitur, nec terminatur. *Ibid.*

106. Quem Spiritus excitat, nemo ligare potest. *Ibid.*, cap. 2.

107. Sanctum semper opus inspira, ut cogitem; compelle ut faciam, suade ut diligam, confirmare ut teneam, custodi ne perdam. In *Orat. de Corrept. vitae.*

108. Datur Spiritus sanctus in presenti, ut justificet impios, roborat debiles, innocentes repleat pietatem, doceat ignoratos, pugnantes adjuret, custodiat patientes, erudit dubios, intelligentes illuminat, amantes succedit. *De fasciculo amor.*, cap. 9.

109. Spiritus sanctus quemadmodum est potens in opere, in sermone efficax, in dilectione fervidus: ita est in consolando promptius, et in exhortando intentus, et in se comunicando munificus. *De perfect. gradib.*, cap. 5.

S. LEO I.

110. Spiritus sanctus inspirator est fidei, doctor scientie, fons dilectionis, signaculum castitatis, et totius est causa virtutis. Serm. *Pente.*

S. MACHAR.
EGYPT.
SEN.

111. Christianae Religionis via est, ut ubi est Spiritus sanctus, ibi statim sequatur conflictus et persecutio. Homil. 15.

S. PETRUS
DAMIANUS.

112. Anima mortua est, quae non gestat divi-

nun Spiritum: Spiritus enim divinus est anima vita. *Ibid.*, homil. 30.

S. PETER.
LOMBARD.
MAC.
SENTENT.

113. Nisi quis gratia Spiritus sancti mereatur affari, licet conetur, licet ad tempus emit videatur, nunquam tamen ab bona peragenda proressus assurget, nunquam Deo placiti operis valet fructus afferre. Serm. 24 *de Spiritu sancto.*

S. RICHARD. A
S. VICTORE.

114. Spiritus sanctus lumen mentibus ingreditur, desiderium excitat, vires infundit: illustrat ut videamus, provoca ut velimus, roborat ut bona que volumus, implore veleamus. *Ibid.*

S. PHILIP JUB.

115. Sicut anima est vita corporis, ita et vita anima: Spiritus sanctus est: si est corpus, anima recedente, collabitur, ita et eadem anima, si spiritus vivificator abscesserit, necesse est ut moratur. *Ibid.*

S. RICHARD. A
S. VICTORE.

116. Recite in Spiritum sanctum delinquentes dicuntur, qui sumat malitiam, Dei bonitatem superpateat, quibus placet malitia propter se. Lib. 2 *Sentent.*, dist. 43.

S. RICHARD. A
S. VICTORE.

117. Deus inspirat, mens inspirationem cepit, spiritus ex inspiratione accipitur. Lib. 4 *legis Altegor.*

S. RICHARD. A
S. VICTORE.

118. Sicut spiritus humanus vita est corporum,

sic Spiritus sanctus vita est spirituum, illa vita est sensibilis, illa vita est sanctificans. Part. 1, lib. 6 *de Trinit.*, cap. 40.

S. RICHARD. A
S. VICTORE.

119. Spiritus sanctus dicitur sine quo nullus spiritus, sanctus efficitur. *Ibid.*

S. RICHARD. A
S. VICTORE.

120. Venite ad scholam Spiritus sancti, qua nulla utiliter inventari potest. Super Psalm. xxxviii, vers. 41.

S. RICHARD. A
S. VICTORE.

121. Spiritus sanctus est Dominus, etiam si non nisi i qui adversus spiritum bellum gerunt. Super *I Paralip.*

S. RICHARD. A
S. VICTORE.

122. Prope te est Deus, tecum est: sacer intra nos spiritus sedet, malorum honorumque nostrorum observator et custos. Epist. 41.

S. RICHARD. A
S. VICTORE.

Vide etiam tit. *Dilectio Dei*, sent. 14; *Eleemosyna*, sent. 81; *Gratia Dei*, sent. 107, 160; *Jejunitum*, sent. 139; *Miratio*, sent. 31; *Peccatorum remissio*, sent. 36; *Perfectio*, sent. 90; *Paxientia*, sent. 49; *Psalmus*, sent. 92; *Puritas*, sent. 32; *Signum*, sent. 19, 20; *Solitudo*, sent. 90; *Trinitas*, sent. 66.

S. RICHARD. A
S. VICTORE.

STABILITAS STATUS.

RUGO A. S.

Definitio. Stabilitas est mentis fixa, nulla locorum

vel temporum varietate per diversa jactata re- VICTORE.

tento. *De fructu cornis et Spiriti*, cap. 14.

Stare proprio loco significat quandom posi- S. THOMAS
AQUINAS.

tionis differentiam, secundum quam aliquid disponitur, quasi in quadam immobilitate. 2, 2, quest. 183, art. 1.

Divisio. Triple est status, incipientium, profici- HUGOCARD.

entium, perfectorum. *Super Psalm.* xvii.

SENTENTIA PATRUM.

1. Homo cordis nostri abundat in corporis ex corporis statu, aut levior, aut jactanior, aut stupidius, aut contra gravior, aut constantior, aut purior, aut matuor estimatur. Lib. 4 *Offic.*, cap. 48.

2. Hominis appellatione est dignus, qui non s. ANTONIUS
DE PADEA.

quanto minus haec Deo, qui summe est. Epist. 56, *ad Diocorum.*

4. Firmamentum stabilitatis in amicitia, est fieri: nihil enim est stabile, quod insidium est. *De Amicitia*, cap. 24.

5. Omnia ibi stant, ubi nihil transit. Vis et tu ibi stare et non transire? illuc curre, id ipsum neminem habet ex se: corpus habet, non est id ipsum, quia non in se stat: anima humana nec ipsa stat, non est id ipsum. Ergo id ipsum nemo habet ex se, sed Dominus est qui vere est id ipsum. Super *Psalm. xx.*

6. Nemo tanta est firmitate suffulcus, ut de stabilitate sua debeat esse securus. Serm. 2 *Sabb. post Dom. Quingung.*

7. Laxitas curis mutabilium rerum, bona stabilita et certa queramus. Epist. 113.

8. Monstruosa res est, ingens auctoritas, et nutans stabilitas. Lib. 2, *de Consid. ad Eugen. Papam.*

9. Impossibile est hominam in eodem statu semper permanere: sed aut peior fit, aut melior. *Doctrina 12.*

10. Nemo potest immobils stare, qui mobilia diligit. Lib. 3 *Moral.*, cap. 24.

11. Nemo est tam firmitate suffulcus, ut de stabilitate debeat esse securus. In *Regula monachorum*, cap. 3, *de Castit.*

12. Sta, non ut proficias, sed ne deficitas: sta permanens in eo quod copisti, non rediens ad id quod fuisti: sta ergo in timore. Lib. 1, *Miscellan.*, codic. 1, tit. 69.

13. Firma animam tuam proposito, exerce virute, cautela muni.

14. Firma, ut cedere nolit tentationi; exerce, ut resistere possit: muni, ut ubi non potest vincere, sciat declinare. *Ibid.*

15. Tres status Ecclesie: status penitentie, HUGO A. S.
VICTORE.

STATUS PRISTINI RECUPERATIO. — 214 — STATUS PRISTINI RECUPERATIO.

status justitiae, status gloriae. Super *Exod.*, cap. 23.

S. JOAN. GENES. 16. Propter amorem Christi status inferior semper plus placere debet, et dulcescere cordi, quam status superior, quia vanitas est. *Prose.*

17. Quanto in inferiori et humiliati statu quis fuerit, tanto verius sepe bona agit, et fadilius habita custodiit. *Epist. pro confort. tentati.*

18. Quanto uniuscuiusque major est status, tanto perniciosior est ruina. *Serm. de Eucharist.*, cap. 21.

19. Magnus status, sed majus pondus. *Serm. Dom. 3 Advent.*

SENTENTIE PAGANORUM.

20. Sapiens stat rectius sub quolibet pondere. *Epist. 71.*

21. Hoc te a exigere, qualem statum instituoris prestare te, taliem usque ad exitum serves. *Epist. 420.*

STATUS PRISTINI RECUPERATIO.

SENTENTIE PATRUM.

S. AUGUST. 1. David de criminibus mortis penitentiam egit, et tamen in honore suo persistit : et beatum Petrum, quando amarissimas lacrymas fudit, utique Dominum negasse penititum, et tamen Apostolus manxit. *Epist. 50, ad Bonific.*

2. Animam mortuam non plangimus, quam possumus per penitentiam ad statum pristinum revocare. *Serm. 4, pro Defuncti.*

3. Animadverte in presenti loco posse docere aliquem post peccatum, si tamen vita pristine penitentia diluerit. *Hab. in Decretis Gratiani*, part. 1, dist. 50, can. *Cum.*

4. Sacerdos si cadit, vate et habet restituendis locum post dignam peractam penitentiam in honore suum, propheta attestante, qui nū, Numquid qui cadit, non adjiciet ut resurgat? *Ibid.*, dist. 50, can. *Sacerdos.*

5. Quicunque Dei auxilio corriguntur, quod amiserant peccando, recuperant. *De morib. Eccles.*, cap. 24.

6. Penitentia reducit in gradum pristinum, et omnes defectus revocat ad perfectum. *Tit. 3, Disc.*, cap. 1.

FRANCISCUS TITILL. 7. Quomodo is, qui Dei iudicia non amat, sed odit ea, blasphemat, et obmurmurat, sperare possit, quod fortuna pristine restituatur? *In Euclid.*, super *Psalm. xxxiv.*

8. Si quando contigerit, ut justus ex humana fragilitate ad casum declinet, ne collidatur sine confringatur, sed quanto cito restituatur in statum pristinum. *In Euclid. super Psalm. xxxvi.*, vers. 25.

GRATIANUS. 9. Indubitanter Domini fideles post satisfactio-

nem dignam posse redire ad honorem pristinum, quis dubitat? In *Decret. part. 1, dist. 50, can. Pon.* dicit. § Errant.

10. Mutatur homo a peccato, et gratia Dei resurgit a lapsu, et in pristino manet officio. *Ibid.*

11. Exemplis et auctoritatibus probatur post actum penitentiam, gradus pristinos licet posse administrare, et ad maiores posso condescendere. *Prose.*

12. Maria enim soror Aaron postquam lepra percussa est, quia in Moysen murmuraverat, acta penitentia a peccato mundata est, et pristinam gratiam prophetandi recepit.

13. Aaron etiam post conflatum vitulum, in summum sacerdotem conseruatis est.

14. David post adulterium et homicidium, spiritus prophetie recipit, et in pristino gradu permansit.

15. Achab quoque post mortem Nabuhi viri sanctissimi, per penitentiam humiliatus in regia sede remansit.

16. Et prætereuntem multa exempla veteris Testamenti. Petrus negavit Christum, et postea Principes Apostolorum factus est.

17. Paulus Stephanum lapidavit, et tamen a Deo in Apostolum electus est.

18. Multū quoque ab hæresi ad unitatem catholicæ fidei reverentes, in suis honoribus sunt recepti : ali vero ad episcopalem etiam gradum sumi promoti ; ut pote Augustinus, et ali quā plures.

19. Joannes Chrysostomus diuibus synodis orthodoxorum episcoporum fuit dijudicatus, sed iterum fuit restitutus.

20. Marcellus episcopus Anchyræ Galatice depositus fuit, sed postmodum recipit episcopatum.

21. Aselepus dijudicatus a synodo, Ecclesiæ sum postea recipit.

22. Martianus Episcopus Andronopolites damnatus a Papa Julio, recipit Ecclesiæ sui episcopatus.

23. Cyrus episcopus Hierosolymitanus depositus fuit, sed postea reconciliatus est Ecclesiæ sue.

24. Simili modo Polocromium ejusdem Ecclesiæ Hierosolymitanæ pontificem, Sixtus Papa damnavit, et iterum ipse eum reconciliavit.

25. Innocentius Papa Fortunatum episcopum damnavit, sed postea ipse eum in proprium locum restituit Ecclesiæ sue.

26. Nicenum episcopum a Felice Papa damnatum, Gelasius Papa successor illius reconciliavit, et Ecclesiæ sua restituit.

27. Leontius dum esset presbyter : depositus fuit ; sed postea in Antiochæ Patriarcha exiit.

STATUS PRISTINI RECUPERATIO. — 215 —

STUDIUM.

28. Gregorius quartus Papa Theodosium, quem Eugenius ejus antecessor presbyterii honore priuaverit, sancta Ecclesiæ Segunis consecravit Episcopum.

29. Sabbas episcopus dijudicatus fuit, sed sancta synodus canonice suam illi restituit Ecclesiæ.

30. Rothardum episcopum sancte Siueonis Ecclesiæ a synodo, cui Carolus interiuil Rex, condemnatum : et Sophilum Placentium episcopum merito reprobatum, Nicolae Papa ambos reconciliavit. In *Decret. part. 1, dist. 50, can. Si* post, § *E contra.*

S. GREGOR.
MAGNUS.

31. Si lapsi ad sumum ordinem revertendi licentia concedatur, vigor canonice proculdubio frangitur discipline : dum pro reversionis spe, pravae actionis desideria quisque concepire non formidat. *Lib. 4, in Registr. iudic. 43, cap. 61, epist. 17, ad Constantium episc. Mediolan.*

32. Post dignam satisfactionem credimus posse redire quilibet ad honorem. *Ibid.*, lib. 6, ind. 2, cap. 33, epist. 53, ad *Secundum.*

33. Licet quis peccet, tamen si penitentiam egreditur perfecitum non amittet pristinam dignitatem suam aut gradum. *Super Apocal.*, cap. 2, in illud : *Et moebet candelabrum, etc.*

S. HIERON. 34. Quicunque dignitatem divini gradus non custodiunt, contum ciuam animam salvare : reseruti enim ad pristinum gradum post lapsum difficile est, non autem impossibile. *Hab. in Decret. Gratiani*, part. 1, distinct. 50, can. *Quicunque.*

S. ISIDORUS HISCALENS. 35. Illos ad pristinos gradus redire canon precipit, quos penitentia processit satisfactio, vel condigna peccatorum confessio. *Prose.*

36. Necesso est illos restaurari in locum honoris, qui per penitentiam, reconciliationem merueruntur.

37. Hi enim non immerito consequentur adempta dignitatem statum, qui per emendationem penitentia recipie noscuntur vite remedium. *De lapsu sacerdot., ad Massanum episcopum.*

38. Ille pristino honori restaurari potest, qui per penitentia satisfactio noverit priora delicta delere. *Prose.*

39. Eum vero non posse restaurari qui nec lugeri quo gestis, et lugenda sine ulla pudore religione, vel timore judicii divini committit, cognoscas. *Ibid.*

S. LAURENT. 40. Nunquam quis ad pristinum reducetur statum, nisi viribus totis conetur reparare a quo cedit, atque reformare quod peccando deformavit. *De casto conubio.*, cap. 21.

S. PETRUS. 41. Paterna pietas contenta non est immo-

tiam reparare solam, nisi pristinum restituat et **CHRYSEL.**

42. Necesse est emendata castigataque vita, ac **S. SYNEUSIS.**
EPISCOPUS.

reduce temperantia, una cum ea pristina ornamenti restitut. *De Regno ad Arcadium Imperatore.*

TERTULL.

S. THOMAS.
AQUINAS.

THOMAS
A KEMPIS.

STUDIUM.

Definitio. Studium est animi assidua et vehemens ad aliquam rem applicata, magna cum volitate occupatio. *Lib. 4, in Invent. Rhet.*

SENTENTIA PATRUM.

1. Studiosi frequenter discunt ea, que melius eset nescire, quam scire. Part. 3, tit. 5, in *Documentis*, cap. 2, § 2.

2. Non Parisii vel Bononiæ studuisse, sed diligenter studuisse laudabile est. *Ibid.*

3. Studii finis debitus est honor Dei, salus proximi et edificationis sui. *Ibid.*, cap. 2, § 12.

4. Tria cavenda sunt quae profectum studii impedit: curiositas, instabilitas, rixandia libido. Part. 4, tit. 4, cap. 11, § 1.

5. Venite hinc ad studium sapientie, magis hic fructus est: quid enim homini sapientia charius? venite igitur; ut sapientes sitis. Lib. 3, contra *Academicos*, cap. 9.

6. Eruditio disciplinarum liberalium, modesta sicut atque succincta, et alacriores, et perseverantes, et compertos exhibet amatores amplectentes veritatis, ut et ardenter appetant, et constantine insequantur, et inhercent postremo dulcium. *Lib. 4, in Ordine*, cap. 8.

7. Studiois ita vivendum est, ut se abstineant a veneris rebus, ab illechrīs ventris et gutturis, ab inanibus negotiis ludorum, a temporis somniis, atque pigrilie, ab simulacris, obtricatione, invida, ab honorum potestatumque ambitionibus, ab ipsius etiam laudis immodiaria cupidine. *Lib. 2, in Ordine*, cap. 8.

8. Quilibet studiosus non amat incognita, cum ardentissimo appetitu instat scire quod nescit, sed ipsum cognitum scire amat. *Lib. 10, de Tripartite*, cap. 4.

9. Instructus divinarum Scripturarum studiosus, cum ad eas perscrutandas accedere coepit, illud

S. AUGUST.

S. ANTONIN.

CICERO.